PEDRO EDUARDO B. DOS SANTOS – PSL
TIAGO ANTUNES CORREA - PSDB
INDICAÇÃO Nº 224/21
[image: image1.png]Camara Municipal de Francisco Beltrdo

Exmo. Sr.
Quintino Girardi
DD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Francisco Beltrão – PR
Senhor Presidente:
             O Vereador que a presente subscreve, na forma regimental, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, REQUERER, após ouvido o plenário, que seja encaminhado Ofício ao DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM – DER, com escritório regional neste município, solicitando a viabilização de uma faixa elevada no trecho da PR-180 que passa em frente à entrada da BRF.
JUSTIFICATIVA
A BRF é uma empresa estratégica para o município de Francisco Beltrão, empregando muitos munícipes, principalmente na zona norte, tendo em vista sua relevância e elevado fluxo de veículos e pessoas, solicitamos à implantação de uma faixa elevada na via que dá acesso as dependências da empresa.
O atendimento a presente indicação irá proporcionar maior segurança aos empregados da BRF e pedestres em geral.
Diante do exposto, solicitamos o apoio dos Nobres Vereadores na aprovação da presente Indicação.
           Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, em 27 de maio de 2021.
PEDRO EDUARDO B. DOS SANTOS                TIAGO ANTUNES CORREA
                     VEREADOR                                                  VEREADOR